7 Ἐκάστῳ δὲ δίδοται ἡ Φωνέ-
ωσις τοῦ πνεύματος πρὸς τὸ
υμφέρον.

8 Οὐδὲ μὲν γὰρ δίδοται τοῦ πνεύ-
ματος δίδοται λόγος σοφίας,
λλὰ δὲ λόγος γνώσεως, κατὰ
τὸ αὐτὸ πνεῦμα.

9 Ἐτέρῳ δὲ πίσις, ἐν τῷ αὐ-
τῷ πνεύματι. Ἀλλω δὲ χαρι-
σμάτα ἴσχατων, ἐν τῷ αὐτῷ
πνεύματι.

* 10 Ἀλλω δὲ Φ ἐνεργημάτων
δυνάμεων, ἀλλω δὲ προφητείας,
ἄλλω δὲ διαιρέσεις πνεύματων,
ἐτέρῳ δὲ γένι γλωσσῶν, ἄλλω
δὲ Φ ἔρμηνείς γλωσσῶν.

* 11 Πάντα δὲ ταῦτα ἐνερ-
γεῖ τὸ ἐν καὶ τὸ αὐτὸ πνεῦμα,
Φ διαιροῦντα δὲ ταῦτα ἐκάστῳ καθὼς
βούλεται.

12 Καθάπερ γὰρ τὸ σῶμα ὃν
εἰσι, καὶ μέλι ἔχει τολλάξ,
πάντα δὲ τὰ μέλη τοῦ σώμα-
τος τοῦ ἑνὸς, πολλὰ δύτα, ἐν
εἰσι σῶμα· οὕτω καὶ δοκιμάζεται.

13 Καὶ γὰρ ἐν ἑνὶ πνεύματι
ἡμεῖς πάντες εἰσὶ ἐν σῶμα ἐβα-
πτίσθημεν· εἴτε Ἰουδαῖοι, εἴ-
τε Ἑλληνες, εἴτε δοῦλοι, εἴ-
τε ἐλεύθεροι· καὶ πάντες εἰσὶ ἐν
πνεύματι ἐποιήθημεν.

14 Καὶ γὰρ τὸ σῶμα οὐκ
ἔσιν ἐν μέλος, ἀλλὰ πολλά.

15 Ἐάν εἴπῃ δοκοῦς· Ὄτι
οὐκ εἰμὶ χείρ, οὐκ εἰμὶ ἐκ τοῦ
σώματος· οὐ παρὰ τοῦτο οὐκ
ἔσιν ἐκ τοῦ σώματος;

16 Καὶ ἔάν εἴπῃ τὸ οὖς· Ὄτι
οὐκ εἰμὶ ὄφθαλμος, οὐκ εἰμὶ ἐκ
τοῦ σώματος· οὐ παρὰ τοῦτο
οὐκ ἔσιν ἐκ τοῦ σώματος;

* 17 Εἰ δὲ οὐ παρὰ τὸ σῶμα ὄφθαλ-
μος, ποῦ ἡ ἀκοή; Εἰ δὲ οὐ παρὰ τὸ σῶμα,
ποῦ ἡ τὸ σῶμα;

Et nemo potest dicere, Dominum
Iesum, si non in Spiritu sancto.

4 Discrimina vero gratiarum
sunt, at idem Spiritus.

5 Et discrimina ministratio-
num sunt, & idem Dominus.

6 Et divisiones operationum
sunt, at idem est Deus, effi-
ciens omnia in omnibus.

7 Unicuique autem datur ma-
nifestatio Spiritus ad utilita-
tem.

8 Huic quidem enim per Spi-
ritum datur sermo sapientiae:
alii autem sermo scientiae, se-
cundum eundem Spiritum:

9 Alteri autem fides in eodem
Spiritū: alii autem dona sani-
tatum, in eodem Spiritū:

10 Alii vero operationes vir-
tutum, alii autem prophetia,
alii autem discretiones spirituum,
alteri vero genera linguarum: alii
autem interpretatio linguarum.

11 Omnia autem hæc opera-
tur unus atque idem Spiritus,
dividens privatim singulis prout
vult.

12 Sicut enim corpus unum
est, & membra habet multa,
omnia autem membra corporis
unius multa existentia, unum
est corpus, ita & Christus.

13 Etenim in uno Spiritu nos
omnes in unum corpus baptizati
sumus, sive Judæi, sive Græci,
sive servi, sive liberi: & omnes
in unum Spiritum potati sumus.

14 Etenim corpus non est u-
num membrum, sed multa.

15 Si dixerit pes, Quoniam
non sum manus, non sum de
corpo: num ob hoc non est
de corpos?

16 Et si dixerit auris, Quo-
niā non sum oculus, non sum
de corpore: num ob hoc non
est de corpos?

17 Si totum corpus oculus,
ubi auditus? si totum auditus,
ubi odoratus?